
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Dante Alighieri” 

Via Piave, 27 – 20010 Vittuone (MI) 
Tel. 02 90 111 080 – 02 9024781– Fax 02 90 260 354 

E mail: miic86200p@istruzione.it; pec: miic86200p@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. 2918/IV.2.1                   Vittuone, 20 Dicembre 2019 

 
 
Oggetto: Determina per l’avvio della procedura di selezione di Esperti interni e/o esterni 
               per i progetti di ampliamento dell’offerta formativa  a.sc. 2019/20 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art.32, comma 2 del D.Lgs 18/4/2016 n.50 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano e determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

VISTO l’art. 43 del nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi del D.I. n. 129 del 28/08/2019; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTA la delibera del Collegio docenti avente come oggetto l’approvazione dei progetti finanziati con i 

contributi delle famiglie; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto avente come oggetto l’approvazione delle modifiche annuali al PTOF 

CONSIDERATO che si rende necessario l’individuazione di Esperti per la realizzazione dei progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa anno scolastico 2019/20; 

 
DETERMINA 

 

 di dare avvio a procedura di selezione di esperti interni e /o esterni per i progetti di ampliamento dell’offerta 

formativa anno scolastico 2019/2020 presso l’Istituto comprensivo Dante Alighieri di Vittuone; 

 di assegnare l’aggiudicazione in favore degli Esperti che maggiormente corrisponderanno ai requisiti 

richiesti; 

 il presente invito non fa derivare alcuna obbligazione a carico di questa Istituzione scolastica che potrà 

non  procedere all’aggiudicazione se nessuna candidatura risulti conveniente o idonea. 

 
 

                                                                 
                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof.ssa Maria Manfredino 
                                                                                                     (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, c.2 del Decreto Legge 39/93) 

 
        

 

mailto:miic86200p@istruzione.it
mailto:miic86200p@pec.istruzione.it

